
  Strona 1 z 4                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 24.11.2023 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego SP ZOZ 

„LEŚNA USTROŃ” w Tucznie 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

218/2023/Tuczno 

 

Działając w imieniu i na rzecz Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego SP ZOZ „LEŚNA 

USTROŃ” w Tucznie, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. 

informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

Brakująca odpowiedź na pytanie z dnia 22.11.2023 

Pytanie 11 

Wnioskowana suma gwarancyjna w ubezpieczeniu obowiązkowym 350.000 EUR na 

wszystkie wypadki 75.000 EUR na jeden wypadek nie spełnia  ustawowego wymogu  sumy 

gwarancyjnej, która dla świadczeń stacjonarne i całodobowe świadczenie zdrowotne – 

szpitalne wynosi 500.000 EUR na wszystkie wypadki i 100.000 EUR na jeden  wypadek 

zgodnie z  Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 29 kwietnia 2019 roku w sprawie 

obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą (Dz. U. z 2019 r. poz. 866 ) i ustawą o działalności leczniczej. Dz. U. 

2011 Nr 112 poz. 654 U S T AWA z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

Zgodnie z  rozporządzeniem  

§ 3. 1. Minimalna suma gwarancyjna ubezpieczenia OC, w okresie ubezpieczenia nie 

dłuższym niż 12 miesięcy, wynosi równowartość w złotych: 1) 100 000 euro w odniesieniu 

do jednego zdarzenia oraz 500 000 euro w odniesieniu do wszystkich zdarzeń, których 

skutki są objęte umową ubezpieczenia OC podmiotu leczniczego, o którym mowa w art. 4 

ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, zwanej dalej „ustawą”, 

wykonującego działalność leczniczą, o której mowa w art. 8 pkt 1 lit. a ustawy; 

Ustawa  

Art. 8. Rodzajami działalności leczniczej są: 

1) stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne: 

a) szpitalne, b) inne niż szpitalne 

 

Zgodnie z Państwa Księgą rejestrową nr 000000017966 

 

Dla Zakład Opiekuńczo - Leczniczy Samodzielny Publiczny Zakład Opoieki Zdrowotnej 

"Leśna Ustroń" w Tucznie - Rehabilitacja Lecznicza wykonywane są  



  Strona 2 z 4                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

1 - Stacjonarne i całodobowe świadczenie zdrowotne - szpitalne 

Czy Zamawiający ma świadomość, ze nie spełnia obowiązku ustawowego i godzi się na to? 

 

Odpowiedź: Zamawiający spełnia obowiązek ustawowy zgodnie z poniższym: 

75 000 euro w odniesieniu do jednego zdarzenia oraz 350 000 euro w odniesieniu do 

wszystkich zdarzeń, których skutki są objęte umową ubezpieczenia OC podmiotu 

leczniczego, o którym mowa w art. 4 ust. 1 ustawy, wykonującego działalność leczniczą, o 

której mowa w art. 8 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy TJ. 

1) stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne: 

b) inne niż szpitalne; 

2) ambulatoryjne świadczenia zdrowotne. 

Zamawiający prowadzi stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż 

szpitalne 

 

Pytanie 1 

Prosimy o dopisanie postanowień dotyczących wyliczania składki w przypadku szkód 

w lampach: 

„w przypadku szkód spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 

oraz rabunku odszkodowanie będzie wypłacone w pełnej wartości, a w przypadku 

pozostałych ryzyk odszkodowanie ulegnie pomniejszeniu o współczynnik zużycia określony 

poniżej: 
 
Tabela deprecjacji ze skalą: 

OPIS LAMPY 

redukcja odszkodowania 

po okresie 
użytkowania 

miesięcznie o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe (w 
sprzęcie niemedycznym) 6 miesięcy 5,50% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,50% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 
fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 12 miesięcy 3,00% 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt 
medyczny) w szpitalach, gabinetach lub 
radiologicznych (tomografia komputerowa patrz b) 

12 miesięcy 3,00% 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 
fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 12 miesięcy 3,00% 

Termokatodowe lampy elektronowe gazowane 
(sprzęt medyczny) 12 miesięcy 3,00% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 
12 miesięcy 3,00% 



  Strona 3 z 4                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości (sprzęt 
niemedyczny) 18 miesięcy 2,50% 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt 
medyczny) do radiologii częściowej (tomografia 
komputerowa: patrz b) 

24 miesiące 2,00% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 
24 miesiące 2,00% 

Lampy pamięciowe 
24 miesiące 2,00% 

Lampy fotopowielające 
24 miesiące 2,00% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,50% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie (tomografia 
komputerowa patrz: b) 24 miesiące 1,50% 

Rentgenowskie lampy powiększające 
24 miesiące 1,50% 

Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne (sprzęt 
medyczny) 24 miesiące 1,50% 

Lampy z akceleracją liniową 
24 miesiące 1,50% 

 

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru: 

 

P x 100   

PG x X x Y 

gdzie: 

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta, 

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

        1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 

        2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy 

do                      zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 

        3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

Y= współczynnik likwidacyjny, 



  Strona 4 z 4                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

        1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 

        2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

Pytanie 2 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informację, czy w chwili obecnej na terenie 

placówki trwają remonty, inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacje. W 

przypadku potwierdzenia prosimy o podanie czego dotyczą remonty i jaka jest ich 

szacunkowa wartość oraz czy teren prac jest wyłączony z użytkowania i czy prowadzona 

jest tam działalność? 

Odpowiedź: W chwili obecnej trwa remont „Realizacja zaleceń związanych z 

dostosowaniem do wymogów przeciwpożarowych” jest to dotacja a cały projekt kosztuje 

333 341,00 zł i jest ujęty w budynku głównym – modernizacja. Zakończenie 30.11.2023 r. 

Działalność jest prowadzona gdyż prace są związane z ciągami tj. korytarze i drzwi 

p/pożarowe.  

 

Pytanie 3 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy w okresie ubezpieczenia 

zamawiający planuje inwestycje, remonty, modernizacje budynków. W przypadku 

potwierdzenia prosimy o podanie ich szacunkowej wartości oraz określenie czego dotyczą.  

Odpowiedź: Na 2024 jest planowana inwestycja, remont kapitalny dachu, założenie 

fotowoltaiki i ocieplenie budynku na wartość 3 500 000 zł. W budynku pralni będzie 

modernizacja. Z tego budynku mamy zrobić budynek administracji, koszt w wysokości 

1 500 000 zł.  

 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  

Termin składania ofert upływa  

 

VIII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

(art. 281 ust 1 pkt 11, 13-14)  

8.1 Oferty należy składać do dnia 30.11.2023 r. do godz. 12:00 Otwarcie ofert nastąpi w 

tym samym dniu o godz. 12:15 

8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 22.12.2023 r. 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Robert Gostyński 


